MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 260, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer
nº 106/2018 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:

Aprovar os Projetos de Ensino de Graduação, sem ônus, conforme segue:

Título do Projeto Coordenador Unidade
Proponente

Período de
realização

II Seminário de Trabalho de Graduação
da FAED/UFGD

Prof.ª Andréia Vicência
Vitor Alves FAED

17/08/2018
a

15/12/2018

Atividades de inserção do PPG em
Fronteiras e Direitos Humanos e

graduações da FADIR

Prof. Gustavo de Souza
Preussler FADIR

31/03/2018
a

31/03/2020

Segurança internacional e suas
nuances: fundamentos teóricos de

análise

Prof. Tomaz Espósito
Neto FADIR

01/10/2018
a

31/03/2019

Tecnologia de Aplicação de Defensivos
Agrícolas

Prof. Marcos Gino
Fernandes FCBA

03/12/2018
a

28/12/2018

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 260, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018.